

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Søblik Ejendomme ApS

C/O Søblik Ejendomme ApS, Ellehammersvej 6C, 3000 Helsingør

CVR-nr. 26 92 66 45

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. april 2024.

Jens Skytte
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Søblik Ejendomme ApS C/O Søblik Ejendomme ApS Ellehammersvej 6C 3000 Helsingør
	CVR-nr.: 26 92 66 45 Hjemsted: Helsingør Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Ole Elleskov Christensen
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	MEHS Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 343 t.kr. mod 1.772 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.155 t.kr. mod -572 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsåret afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	343.246	1.772.263
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	336.050	-130.000
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.234.067	-74.798
Andre driftsomkostninger	0	-576.199
Driftsresultat	-1.554.771	991.266
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	578.922	354.065
2 Øvrige finansielle omkostninger	-465.574	-216.346
Resultat før skat	-1.441.423	1.128.985
3 Skat af årets resultat	286.427	-1.700.929
Årets resultat	-1.154.996	-571.944
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	12.858.000	0
Disponeret fra overført resultat	-14.012.996	-571.944
Disponeret i alt	-1.154.996	-571.944

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	2.000.000	4.234.067
5	Investeringsejendomme	14.306.050	13.970.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>16.306.050</u>	<u>18.204.067</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>16.306.050</u>	<u>18.204.067</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	12.858.057	14.736.924
	Tilgodehavende selskabsskat	2.222	0
	Andre tilgodehavender	29.543	341.442
	Tilgodehavender i alt	<u>12.889.822</u>	<u>15.078.366</u>
	Likvide beholdninger	<u>21.205</u>	<u>136</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>12.911.027</u>	<u>15.078.502</u>
	Aktiver i alt	<u>29.217.077</u>	<u>33.282.569</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	4.626.465	18.639.461
Foreslået udbytte for regnskabsåret	12.858.000	0
Egenkapital i alt	17.609.465	18.764.461
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	284.205
Hensatte forpligtelser i alt	0	284.205
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	10.472.055	10.785.999
Gæld til pengeinstitutter	0	120.222
Deposita	198.175	205.375
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	10.670.230	11.111.596
6 Kortfristet del af langfristet gæld	381.532	535.168
Gæld til pengeinstitutter	0	69.589
Modtagne forudbetalinger fra kunder	26.400	7.500
Leverandører af varer og tjenesteydelser	349.213	251.323
Selskabsskat	0	1.572.692
Anden gæld	180.237	686.035
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	937.382	3.122.307
Gældsforpligtelser i alt	11.607.612	14.233.903
Passiver i alt	29.217.077	33.282.569

7 **Oplysninger om dagsværdi**8 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**9 **Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	19.211.405	0	19.336.405
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-571.944</u>	<u>0</u>	<u>-571.944</u>
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	18.639.461	0	18.764.461
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-14.012.996</u>	<u>12.858.000</u>	<u>-1.154.996</u>
	<u>125.000</u>	<u>4.626.465</u>	<u>12.858.000</u>	<u>17.609.465</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering som følge af ændret driftsindtjening	336.050	-130.000
	<u>336.050</u>	<u>-130.000</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	465.574	216.346
	<u>465.574</u>	<u>216.346</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-2.222	1.572.692
Årets regulering af udskudt skat	-284.205	128.237
	<u>-286.427</u>	<u>1.700.929</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2023	4.718.855	9.494.538
Afgang i årets løb	0	-4.775.683
Kostpris 31. december 2023	<u>4.718.855</u>	<u>4.718.855</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-484.788	-878.143
Omregning til valutakurs 31. december 2023	0	0
Årets afskrivninger	-74.798	-74.798
Årets nedskrivninger	-2.159.269	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	468.153
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-2.718.855</u>	<u>-484.788</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>2.000.000</u>	<u>4.234.067</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	25.977.621	39.418.815
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-13.441.194</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>25.977.621</u>	<u>25.977.621</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	-12.007.621	-5.248.815
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	<u>336.050</u>	<u>-6.758.806</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>-11.671.571</u>	<u>-12.007.621</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>14.306.050</u>	<u>13.970.000</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 2 boligejendomme og 1 blandet bolig- og erhvervsejendom på i alt 1.065 m² beliggende i Helsingør

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) værdiansat til dagsværdi pr. 31. december 2023 i henhold til vurderingsrapporter. Ejendommens dagsværdi som udlejningsejendom udgør ifølge valuarrapporten 14.306.050 mio. kr. baseret på DCF-model med en diskonteringsfaktor inkl. inflation.

Væsentlige forudsætninger i valuarrapporten for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>
Diskonteringsfaktor, bolig samt blandet ejendom (%)	5,5 - 5,75
Boligejendomme og blandede ejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m ²)	12.297 - 16.393

Noter

6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	10.853.587	381.532	10.472.055	9.021.390
Deposita	198.175	0	198.175	0
	11.051.762	381.532	10.670.230	9.021.390

7. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme
Dagsværdi 31. december 2023	14.306.050
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	336.050

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 11.039 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 16.306 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld i koncern interntselskab. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser:

Selskabets momsreguleringsforpligtelse udgør pr. 31. december 2023 t.kr. 1.123.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MEHS Holding ApS, CVR-nr. 37128392, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af årsrapporten for MEHS Holding ApS